
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 78 

«ВАСИЛЕК» 

МБДОУ «ДС №78 «ВАСИЛЕК» 
 

19.01. 2024                                    ПРИКАЗ                                 № 70/01-05 

 

 

О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Детский сад №78 «Василек». 

 

С целью актуализации и приведения в соответствие с требованиями ФЗ от 

29.12.2012 № 273 –ФЗ «Об образовании в РФ» локальных документов МБДОУ «ДС 

№78 «Василек», во исполнение Приказа Министерства просвещения РФ от 

15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Правила приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад №78 «Василек» (далее Правила), утверждённые приказом 

заведующего, следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.4.3 Правил слова «в течение 90 календарных дней после подачи 

заявления» исключить. 

2. Делопроизводителю Балахчиной К.С. срок не позднее десяти рабочих дней со дня 

издания настоящего приказа, а в случае временного отсутствия (нахождения в отпуске, 

временной нетрудоспособности и др.) в течение трех рабочих дней после выхода на 

работу ознакомить с настоящим приказом под роспись педагогических работников 

учреждения. 

3. Ответственному за сайт МБДОУ в течении трех рабочих дней опубликовать 

изменения в Правила на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 09.01.2024.                                                                 

4. С момента вступления в силу настоящего приказа признать утратившим силу 

приказ заведующего МДОУ «ДС №78 «Василек» от 24.06.2022 № 127\01-05 «Об 

утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в МБДОУ «ДС №78 «Василек» (в новой редакции)» 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий учреждением                                                                    Л.В. Торопченко 


